UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v hỗ trợ thông tin, tuyên truyền

Festival Áo bà ba - Hậu Giang 2023

Hậu Giang, ngày    tháng 9 năm 2023

   Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

  Căn cứ Kế hoạch số 152/KH-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc tổ chức Festival Áo bà ba - Hậu Giang 2023”.

  Festival Áo bà ba - Hậu Giang 2023 là một sự kiện văn hóa nhằm tôn vinh chiếc

áo bà ba và người phụ nữ Nam Bộ nói chung, tỉnh Hậu Giang nói riêng, đưa sự kiện

này trở thành đặc sắc văn hóa riêng của tỉnh được tổ chức định kỳ hàng năm. Đây cũng

là một trong những hoạt động chào mừng kỷ niệm 20 năm ngày thành lập tỉnh Hậu

Giang (01/01/2004 - 01/01/2024). Thông qua sự kiện nhằm giới thiệu những thành tựu

về kinh tế, văn hóa, xã hội của tỉnh Hậu Giang sau 20 năm thành lập và phát triển.

  Với ý nghĩa đó, UBND tỉnh Hậu Giang tổ chức Festival Áo bà ba - Hậu Giang 2023

từ ngày 29/9/2023 đến ngày 01/10/2023 tại Khu văn hóa Hồ Sen, Khu vực 4, Phường I,

thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang.

  Để thông tin về Festival Áo bà ba - Hậu Giang 2023 đến với người dân ngoài

tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông Hậu Giang kính đề nghị Sở Thông tin và

Truyền thông các tỉnh, thành phố hỗ trợ chỉ đạo báo chí địa phương chia sẻ các

thông tin và đặt banner giới thiệu về Festival áo bà ba - Hậu Giang 2023. Đường link

tải banner: https://tttt.haugiang.gov.vn/

  Thời gian đặt banner bắt đầu từ ngày 11/9/2023 cho đến khi sự kiện kết thúc.

  Thông tin liên hệ hỗ trợ: Bà Trần Nguyễn Ái Phương, Phó Trưởng phòng Phòng

Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông, điện thoại: 0939.984.666.

  Rất mong nhận được sự hỗ trợ của Quý cơ quan.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTBCXB. AP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Xuân Trang

https://tttt.haugiang.gov.vn/

		2023-09-08T09:39:56+0700

		2023-09-08T09:58:32+0700

		2023-09-08T10:02:49+0700

		2023-09-08T10:07:59+0700

		2023-09-08T10:07:59+0700

		2023-09-08T10:07:59+0700